
 

Områdeutvalg digital samhandling  
Møte 2/21 

Dato 16.04.2021 

Tid 9.00 – 13.15 

Sted  Virtuelt møterom 

Representanter til 
stede  

Rune Simensen, Helse Sør-Øst RHF (leder av utvalget og møteleder) 

Bjørn Nilsen, Helse Nord RHF 

Per Olav Skjesol, Helse Midt-Norge RHF 

Erik M. Hansen, Helse Vest RHF 

Terje Wistner, KS 

Kirsti Pedersen, Oslo kommune 

Kjetil Løyning, Kristiansand kommune 

Kristine Skjøthaug, Stavanger kommune 

Thore Thomassen, Helsedirektoratet 

Roger Schäffer, Folkehelseinstituttet 

Jan Emil Kristoffersen, Legeforeningen 

Anders Ravik, Norsk Helsenett SF 

Hans Løwe Larsen, Direktoratet for e-helse 

Øvrige til stede Henrik Linnestad, Direktoratet for e-helse  

Inger Dybdahl Sørby, Direktoratet for e-helse 

Ronny Holten Olsen, NHN 

Ole Johan Kvan, Helse Sør-Øst RHF 

Erik Hovde, Direktoratet for e-helse 

Thomas Grimeland, Direktoratet for e-helse 

Alfhild Stokke, Direktoratet for e-helse 

Jørn Andre Jørgensen, Direktoratet for e-helse 

Mona Stedenfeldt, Helseplattformen 

Tom Tørhaug, Helseplattformen 

Kristin Ranheim Randel, Kreftregisteret 

Møtereferat 
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Liv Marit Dørum, Kreftregisteret 

Bjørn Næss, DIPS 

Marianne Bille, Direktoratet for e-helse 

Trond Moberg, Direktoratet for e-helse 

Linn Brandt, Direktoratet for e-helse 

Tor Aske Børresen, Direktoratet for e-helse 

Jan Gunnar Broch, Direktoratet for e-helse 

Kristen Askjem Tveter (innleid), Direktoratet for e-helse 

Georg F. Ranhoff, Direktoratet for e-helse 

Magnus Alsaker, Direktoratet for e-helse 

Sebastian Brelin, Direktoratet for e-helse 

Minna Maria Hernandez, Direktoratet for e-helse 

Kjersti Skavik, Direktoratet for e-helse 

Andreas Moan, Helse Sør-Øst RHF 

Ulf Sigurdsen, Helse Sør-Øst RHF 

Thor Steffensen, Direktoratet for e-helse  

Sak Referat 

9/21 Gjennomgang av agenda, godkjenning av referat fra forrige møte 

 Agenda:  

Leder av utvalget Rune Simensen gikk gjennom agendaen for møtet. Det var 
ingen innspill til agendaen. 

Endring av representasjon i Områdeutvalget: 

• Legeforeningen: Jan Emil Kristoffersen, som tar over for Torgeir Hoff 
Skavøy.  

Godkjenning av referat: 

Referat fra møte 1/21 12. februar ble sendt ut på e-post til representantene 22. 
februar 2021 og godkjent i dette møtet. 

 

10/21 Felles språk 
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 Alfhild Stokke og Jørn Andre Jørgensen fra Direktoratet for e-helse ga en kort 
introduksjon til arbeidet med Felles språk. Representanter fra Helseplattformen 
presenterte arbeidet med å ta i bruk første versjon av Felles språk, som utvikles i 
samarbeid med Helseplattformen. Representanter fra Kreftregisteret og DIPS 
presenterte arbeidet med Koloskopijournal, som er et eksempel på hvordan 
Felles språk kan brukes på registerområdet. 

Programmet oppfordrer medlemmene i områdeutvalget til å begynne arbeidet nå 
med å vurdere bruken av Felles språk versjon 1 i egen virksomhet/sektor. 

 

Innspill fra områdeutvalget: 

På generell basis kom Legeforeningen med ønske om at alle innspill i 
"innspillsrunder" publiseres, på lik linje med høringssvar. Direktoratet for e-helse 
har publisert spørsmål og svar som viser hvordan innspillene til Retningslinjen 
om bruk av SNOMED CT er håndtert, og viser til denne siden. 

Legeforeningens representant ønsket referatført at Legeforeningen anmoder om 
at begrepet "Felles språk" erstattes av "terminologi". Direktoratet svarte at 
"Felles språk" inneholder mer enn terminologi, og at det også er en knytning til 
kodeverk og registervariabler. Direktoratet ønsker derfor ikke å endre 
begrepsbruken. 

 

Vedtak:  

1. Områdeutvalget oppfordrer medlemmene til å vurdere å ta i bruk Felles 
språk versjon 1 i egen virksomhet/sektor. 

 

11/21 Strategi for digital sikkerhet 

 Jan Gunnar Broch fra Direktoratet for e-helse orienterte om arbeidet med å 
utarbeide strategi for digital sikkerhet i helse- og omsorgssektoren, som er et 
oppdrag gitt i tildelingsbrev for 2021 fra Helse- og omsorgsdepartementet. 
Strategien skal ta utgangspunkt i den nasjonale strategien for digital sikkerhet, 
og arbeidet skal være ferdig i desember. Det planlegges en større sak i 
Områdeutvalget til høsten med drøfting av sektorspesifikke temaer. 

 

Vedtak:  

1. Områdeutvalget anbefaler at direktoratet sørger for tilstrekkelig 
involvering av FHI, fylkes-/kommunal beredskap, Nasjonal 
kommunikasjonsmyndighet, Digitaliseringsdirektoratet og evt. også 
leverandører i arbeidet med strategien. 

https://ehelse.no/aktuelt/ny-retningslinje-for-bruk-av-snomed-ct-i-noreg/sammendrag-av-hvordan-direktoratet-for-e-helse-har-behandlet-sektorens-innspill-til-retningslinje-om-snomed-ct
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2. Utvalget anbefaler at strategien blir mest mulig handlingsrettet, og at 
forholdet til Normen blir tydelig. 

3. Utvalget ber om at prosjektet kommer tilbake med mer informasjon og 
spørsmål til drøfting i utvalget til høsten.  

 

12/21 Felles grunnmur – forslag til prioriteringer for 2022 

 Henrik Linnestad i Direktoratet for e-helse presenterte resultatet av årets prosess 
knyttet til grunnmursleveranser. Innspillene fra sektoraktørene som har kommet 
frem i denne prosessen har dannet grunnlaget for det konsoliderte bildet som ble 
lagt frem i møtet. Direktoratet jobber med å gi størst mulig klarhet i forholdet 
mellom grunnmursleveransene og veikartet for nasjonale e-helseløsninger.  

Det ble presisert at det pågående planleggingsarbeidet i program digital 
samhandling kan få stor betydning for tidspunkt og omfang av 
grunnmursleveransene. 

 

Vedtak:  

1. Den fremlagte sammenfatningen gir et rimelig bilde av sektoraktørenes 
prioriteringer av aktuelle grunnmurstiltak for 2022. Det ble bemerket at 
noen sene innspill ennå ikke er reflektert i fremstillingen. 

2. Områdeutvalget anbefaler at denne prioriteringen danner et veiledende 
utgangspunkt for videre diskusjon om ambisjonsnivå og finansiering av 
aktiviteter på dette området i 2022. 

3. Områdeutvalget anbefaler at videre planlegging og oppfølging av felles 
grunnmur sees i tett sammenheng med veikart for nasjonale e-
helseløsninger.  

 

13/21 Normerende produkter 

 Magnus Alsaker i Direktoratet for e-helse informerte om arbeidet med normering 
og normerende produkter, og presenterte en oversikt over normerende produkter 
som nylig er publisert eller som er under utarbeidelse. Med utgangspunkt i nye 
veiledere for bruk av GS1-standarder og International Patient Summary (IPS) 
samt HL7 FHIR metodedokument for områdeprofiler var det lagt opp til drøfting 
om videre prosess for å utarbeide nye produkter eller for å øke normeringsnivået 
på eksisterende produkter. 

Innspill fra områdeutvalget:  

Legeforeningen kom med innspill om at Direktoratet bør være konsekvente i 
bruken av åpne høringsprosesser i forbindelse med normerende produkter. 
Direktoratet svarte at dette er godt dekket i den gjeldende forvaltningsmodellen. 
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Vedtak:  

1. Områdeutvalget oppfordrer sektoraktørene til å bidra aktivt i arbeidet med 
normerende produkter og til å ta disse i bruk. 

 

14/21 Digital hjemmeoppfølging 

 Andreas Moan og Ulf Sigurdsen i Helse Sør-Øst RHF orienterte om satsningen 
teknologi for bedre helsehjelp, som skal prøves ut på digital hjemmeoppfølging 
(DHO).  

 

Innspill fra områdeutvalget: 
Det kom forslag om at det settes opp orienteringer i et senere møte i 
Områdeutvalget om følgende saker:  

• Schrems II 
• Nasjonale prosjekter på digital hjemmeoppfølging og velferdsteknologi 

 

Vedtak:  

1. Områdeutvalget oppfordrer Helse Sør-Øst RHF til å samarbeide godt 
med sektoraktører i det videre arbeidet med dette temaet. Dette gjelder 
både erfaringer som kommunesektoren har gjort og interregionalt 
samarbeid i spesialisthelsetjenesten. 

 

15/21 Avslutning/oppsummering 

 • Avrunding ved leder 

Neste møte i utvalget er 11. juni 2021.  
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